
         DÜNYADAKİ CENNET NİMETİ AİLE HUZURUDUR

Aile,  Rabbimizin  eşsiz  ve  benzersiz  kudretiyle  bize  sunduğu  nadide  bir  nimettir. Bir
toplumun temel çekirdeği ve dinamiğidir.  İftihar  vesilesi  en büyük değer,  en kıymetli
hazinedir.  Aile;  iyinin-kötünün,  doğrunun-yanlışın,  güzelin-çirkinin  öğrenildiği  ilk
mekteptir. Erdemlerin kazanıldığı, insanı insan yapan değerlerin miras olarak alındığı bir
okuldur.  Aile,  maddi  ve  manevi  tehlikelere  karşı  bir  kaledir.  Sevgi,  rahmet  ve  güven
iklimi, dünyadaki cennet huzurudur.

Aile, toplumu oluşturan en küçük kurumsal yapıdır ve bir toplumun en küçük ama en
hayati örgütlenme modelidir. Ev ülkenin küçük bir modelidir. Aile küçük bir devlettir.
Devlet o milletin büyük ailesidir.
Aile;  akrabalık  ilişkisiyle  birbirine  bağlanan  fertlerin  bir  araya  getirdiği  topluluğa
denmektedir.  Aile  yuvasının  mutlu  ve  huzurlu  olması  toplumun da  huzurlu  olmasına
sebep  vermektedir.  Bu  sebeple  huzurlu  bir  hayat  yaşamak  istiyorsak,  toplumsal
mutluluğumuzu devam ettirmek istiyorsak aile hayatımıza önem vermek zorundayız.

نْ أَنفُسِكُمْ إِنَّ فِي ذَلِكَ لََآيَاتٍ لِّقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ أَزْوَاجاً لِّتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُم مَّوَدَّةً وَرَحْمَةً وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُم مِّ

“Kendileri ile huzur bulasınız diye sizin için türünüzden eşler yaratması ve aranızda bir
sevgi  ve  merhamet  var  etmesi  de  onun  (varlığının  ve  kudretinin)  delillerindendir.
Şüphesiz bunda düşünen bir toplum için elbette ibretler vardır.”1

Ayette geçen rahmet kelimesi merhamet manasındadır. Ancak merhamet acımak demek
değildir. Merhametin iki unsuru vardır; incitmemek (rikkat) ve ihsan(istenileni istendiği
zaman gönülden yapmak)dır.  Meveddet ise;  sevginin ve şefkatin sürekli  ve karşılıksız
olması demektir.  Ayette geçen sekinet aile huzurudur. 

Eğer bir  ailede duyguların bencilliği ve iktidar kavgası  varsa merhamet,  meveddet ve
sekinet o ailede bulunmaz. 

Ailenin  kalıcılığı  ve  mutluluğu  için  ilk  ve  en  önemli  şey  eş  seçiminde  isabetli
davranmaktır. Erkek için evleneceği kızın güzel olması, aile bütçesine katkı sağlayacak
bir işinin olması; kız için ise, iyi bir gelir düzeyine sahip, yüksek statülü, kariyer yapmış,
evi  arabası  olması  önem arz eder ancak problemli olan bunlarla sınırlandırmak ya da
öncelemektir. Oysa Peygamber Efendimizin (SAV)  hadisinde belirttiği gibi “Bir kadın,
şu dört şey için nikahlanır; ya malı için, ya soyluluğu için veya güzelliği için yahut da
dindarlığı için alınır. Siz dindar olanını alın, eliniz dert görmez.”2 öncelik dindarlık ve
ahlaklı olmasıdır.

Huzurlu bir aile birlikteliği için aile yuvamızı meşru yollardan kurmanın çabası içerisinde
olmalıyız.  İnsan  neslinin  devamı,  nesebin  muhafazası,  toplumu  meydana  getiren  ve
toplumun temel taşı olan aile müessesesinin kurulması meşru bir evlilikle mümkün olur.
Evliliğin  ilk  temel  şartı  ise  nikahtır.  Ailenin  temeli,  nikâh dediğimiz  kutsal  bir  bağla
birbirine  bağlanan  ayrı  cinsten  iki  insanın  bir  araya  gelmesiyle  atılır.  Nikâh  akdi,

1    Rûm, 30/21.
2 Müslim, Nikah, 53.



toplumun  çekirdeği  sayılan  aile  yuvasının  meşrû  olarak  kurulmasının  ilk  şartıdır.
Unutmayalım ki,  bir  nikah  olmadan  gayri  meşru  yollardan  kurulmuş  birlikteliğe  aile
dememiz mümkün değildir.

Meşrû  olmayan  sebeplerle  bir  araya  gelen  insanların  oluşturduğu  topluluklar  aile
sayılmaz.  Çünkü  bu  birlikteliğin  temelinde  nikâh  değil,  iffetsizlik  vardır.  Bu  sebeple
İslam dini, iffetsizlik sayılan zina, fuhuş ve her türlü gayri meşru ilişkiyi haram saymış ve
şiddetle yasaklamıştır. Kur’an-ı Kerim’de bir ayette,

نَى إِنَّهُ كَانَ فَاحِشَةً وَسَاء سَبِيلًا وَلَا تَقْرَبُواْ الزِّ

“Zina’ya  yaklaşmayın.  Çünkü  o,  son  derece  çirkin  bir  iştir  ve  çok  kötü  bir
yoldur.”3buyrulmak suretiyle insanların dünya ve ahiret sıkıntılarını artıracağından dolayı
zinanın yapılması değil zinaya yaklaşılmaması istenmektedir. Yani zina yapmak ne kadar
tehlikeli ise, zinaya götürecek işlerle meşgul olmakta o kadar tehlikeli ve yasaktır.

Ailede şûrâ da çok önemlidir. “Hepiniz, bir çoban nasıl sürüsünden sorumlu ise siz de
işinizi  üstlendiğiniz  kişilerden  öylece  sorumlusunuz.  Hepiniz  bulunduğunuz  konumun
sorumluluğuna sahipsiniz.  Sürüsünden sorumlu çoban gibi  onun hesabını  vereceğinizi
bilin ve buna dikkat edin.”4 hadisinde de belirttiği gibi aileden devlete varıncaya kadar
bütün kurumsal yapılarda en temel ilkelerden biridir. Şûrâ önemine binaen  Kur’an’da bir
sureye  ad  olmuştur.  Şûrâ  ilgililere  danışıp  onların  eğilimlerini  göz  önünde
bulundurmasını ifade eder. 5

Her hususta olduğu gibi aile hayatının mutlu bir şekilde devam ettirilmenin bir başka şartı
ise, aile bireylerinin birbirlerinin hak ve hukukuna riayet etmeleridir.  Eşlerin birbirleri
üzerinde  hakları  olduğu  gibi  ana-babanın  çocukları  üzerinde,  çocuklarında  ana-baba
üzerinde hakları vardır.  Bu haklara tam anlamıyla riayet edildiği müddetçe aile içinde
geçimsizlik baş göstermeyecek ve neticede aile yuvası hayatını mutlu bir şekilde devam
ettirecektir. 

Eşler  birbirine  kaba  davranmamalı,  birbirini  incitecek  söz  ve  yanlışlıklardan
kaçınmalıdırlar.  Ayrıca  sırlar  açığa  çıkarılmamalı,  aile  mahremiyeti  ortaya  atılmamalı,
insanların  önünde  aile  meseleleri  tartışılmamalıdır.  Kaba  davranışlar  arada  bulunan
sevginin  erken zamanda bitmesine  sebep  olmakta,  mutlu  bir  aile  yuvası  ise,  sevgisiz
kurulamamaktadır.  Kur’an-ı  Kerim’de  Sevgili  Peygamberimize,  O’nun  aracılığı  ile
bizlere  şöyle  buyurmaktadır.  “Allah’ın  rahmeti  sayesinde  sen  onlara  karşı  yumuşak
davrandın.  Eğer  kaba,  katı  yürekli  olsaydın,  onlar  senin  etrafından  dağılıp  giderlerdi.
Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş konusunda onlarla müşavere
et. Bir kere de karar verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (ona dayanıp güven).
Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri sever.”6Toplumsal yapının korunması için en önemli
ilkeler  içeren  bu  ayet  toplum  birlikteliğinin  en  temel  yapısı  olan  aile  hayatının
mutluluğunun  da  temel  yapısını  belirlemektedir.  Aile  hayatımızın  mutlu  olması  için
yumuşak  davranmak,  affedici  olabilmek  ve  birlikte  müşavere  etmek  en  güzel  ahlaki
prensiplerdendir. Unutmayalım ki, insanları etrafımızdan kaçıran kabalık, aile huzurunu
en temelden sarsan unsurlardan biridir. 
3 İsr,17/32.
4 Buhari, “Cuma”, 11.
5     https://islamansiklopedisi.org.tr/sura
6 Ali İmran Suresi, 2/159.



Bir ailede en istenilmeyen şey o ailenin yıkılmasıdır. “İblis tahtını su üzerine kurar. Sonra
yapacakları kötülükleri yapmak üzere avenesini sağa sola gönderir. Makam ve mevkice
ona en yakın olan,  fitnenin en büyüğünü yapandır.  Hepsi  yaptıklarını  anlatmak üzere
İblis’in  yanına  gelir  ve  içlerinden  birisi: ‘Ben  şunu,  şunu  yaptım.’ der.  Ancak  İblis,
ona: ‘Senin  yaptığın  da  bir  şey  mi?’ der.  Sonra  bir  başkası  gelir  ve ‘Falan  adamı,
karısından  boşayıncaya  kadar  onun  yakasını  bırakmadım.’ der.  İblis  bundan  o  kadar
memnun olur ki, hemen onu yanına çağırır ve ‘Sen ne kadar şirinsin!’ diyerek ona iltifat
eder.”7Bir  yuvayı  yıkmakla  aynı  zamanda  çoluk-çocuğun,  ayrılan  eşlerin,  anne-
babalarının, yakınlarının, sevenlerinin, hatta bütün toplumun canı yanmış olur. 
Günümüz dünyasında egemen güçler, ailesiz toplum, cinsiyetsiz insan ve nikahsız ilişkiyi
yaygınlaştırmak amacıyla ciddi çabalar sarf etmektedirler. Son zamanlarda popüler olan
toplumsal cinsiyet eşitliği ya da adaleti, cinsel yönelim, akran zorbalığı gibi kavramlar
üzerinden aile kurumu temelinden dinamitleniyor. Özellikle ‘toplumsal cinsiyet’ projeleri
tam anlamıyla doğrudan insanı ve aileyi hedef alan ve örtük biçimde yıkıcı etkiye sahip
olan bir kavramdır. Bu kavramlar bize ait değildir. Geleneksel heteroseksüel ailede karı-
koca  arasındaki  eşitsiz  ilişkinin  değiştirilerek  kadını  ezen  “hegemonik  erkeğin”
etkisizleştirilmesini hedefleyen “ataerkil yapı” tiplemesinin yetersiz kaldığından hareketle
“toplumsal  cinsiyet”  kavramının  geliştirildiğini  bununla  “gay”,  “partner”,  “erkek
arkadaş”  farklı  erkeklik  tiplerini  ezen  hegemonik  erkekliğin  etkisizleştirilmesinin
amaçlanmaktadır.  Dolayısıyla  “toplumsal  cinsiyet”in  cinsiyeti  anlama  projesi  değil
cinsiyet karmaşası oluşturma çabasıdır.8

Aileye yönelik değerlerin istismar edildiği, aile kurumunun nice tehlikelere maruz kaldığı
ve itibarsızlaştırıldığı günümüzde, ailemizin kıymetinin farkına varalım. Aile hayatımızda
ve  bütün  yaşantımızda  yüce  dinimiz  İslam’ın  hayat  veren  ilkelerinden  bir  an  olsun
ayrılmayalım. Göz aydınlığı yavrularımıza, hayat arkadaşı eşlerimize, varlık vesilesi anne
babalarımıza huzur ve sükûnet veren bir aile ortamı sunalım.
Unutmayalım  ki  huzurlu  bir  aile,  merhamete  açılan  ve  şiddete  kapanan  kapı  ile
mümkündür. Yine unutmayalım ki şu kısacık dünya hayatında ailemizden daha fazla bizi
düşünen, bize emek veren kimse yoktur. İyi davranışımızı, vicdanlı ve insaflı duruşumuzu
en çok hak eden onlardır.

Yüce  Rabbim  birbirini  seven,  birbirine  anlayışla  yaklaşan  aile  hayatı  kurmayı
gençlerimize  nasip  etsin.  Allah-u  Teala  aile  hayatı  kurmuş  olanlara  da  ayrılık
göstermesin. Hayırlı, toplumumuza devletimize faydalı  evlatlar yetiştirmeyi bizlere nasip
etsin.

Allah’a emanet olun.

7 Müslim, Müsned, 314.
8 Saffet Köse,Genetiğiyle Oynanmış Kavramlar ve Aile Medeniyetinin Sonu, Mehir Vakfı Yayınları, Konya, 2022,
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